
KRAJOWY
PLAN
ODBUDOWY - Rzeczpospolita

Polska
Sfinansowane przez

Unię Europejską
NextGenerationEU-

OR.DZP.270.16.2025 Otwock, 09.04.2025 r.

WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ

Nr sprawy: 16/P/2025

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

pn.: ,,Dostawa komory osłonnej do pracy z radionuklidami"

Narodowe Centrum Badań Jądrowych Ośrodek Radioizotopów POLATOM, działając na
podstawie art. 284 ustawy z dnia I I września 20 l 9r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023
r. poz. 1605 z późn. zm.) zawiadamia, że wpłynęły pytania, dotyczące treści Specyfikacji Warunków
Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1 :
W takiej sekcji zamawiający wymienia rozszerzoną i bardzo szeroką listę rezultatów, w tym
dokumentację funkcjonalną. Czy zamawiający ma na myśli instrukcję obsługi i konserwacji? W
przeciwnym razie czy zamawiający mógłby doprecyzować zawartość takiej dokumentacji
funkcjonalnej.
Ponadto oczekujemy licencji na oprogramowanie w kodzie obiektowym? Czy Zamawiający mógłby
potwierdzić, że nie będzie udostępniany kod źródłowy oprogramowania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający oczekuje dostarczenia instrukcji obsługi komory osłonnej oraz innych urządzeń
dostarczonych wraz z komorą takich jak miernik aktywności, kapslarka, dekapslarka.
Zamawiający oczekuje aby w dostarczonych dokumentach padane były informacje dotyczące
przeglądów bieżących, remontów okresowych wraz z terminami ich wykonania oraz sposobu
postępowania w przypadku typowych i nietypowych awarii
Zamawiający nie będzie nikomu, udostępniać przekazanego oprogramowania.

Pytanie nr 2:
W takiej sekcji nie ma mechanizmu ani klauzuli odnoszącej się do konkretnych obowiązków
zamawiającego (np. umożliwienia dostępu do placu budowy, dostarczenia wszystkich istotnych
informacji), w tym mechanizmu zatwierdzania harmonogramu projektu lub dokumentów i protokołów.
Czy Zamawiający rozważa możliwość dodania do umowy postanowień w tym zakresie?

W tej samej sekcji opisano FAT, SAT i IQOQ, jednak wydaje się, że różnią się one od naszego
standardowego podejścia. Czy Zamawiający rozważa poprawienie i zmianę odpowiednich protokołów
testów FAT, SAT i IQOQ oraz związanych z nimi treści?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający udostępni wykonawcy dostęp do miejsca montażu komory osłonnej. Udostępni dostęp
do niezbędnych mediów wymaganych przez wykonawcę. Jednakże ich określenie przed
rozstrzygnięciem postępowania przetargowego jest trudne. Tak więc możliwe jest jedynie
uzupełnienia umowy o ogólny zapis potwierdzający że zamawiający umożliwia dostęp do miejsca
montażu komory.
Zamawiający oczekuje w ramach testów FAT i SAT wykazania że komora osłonna spełnia
wymagania zamawiającego. Zamawiający oczekuje że wykonawca przygotuje wzory protokołów
testów FAT i SAT i prześle je do zamawiającego nie później niż cztery tygodnie przed planowanym
przystąpieniem do testów w celu ich akceptacji. Zamawiający wymienił podstawowe funkcjonalności,
które jego zdaniem powinny byś sprawdzone w trakcie testów FAT i SAT
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Pytanie nr 3:
Nie ma mechanizmu chroniącego dostawcę przed rozpoczęciem i treścią gwarancji; w szczególności,
jeśli SAT nie zostanie przeprowadzona z przyczyn leżących po stronie zamawiającego, wówczas
dostawca będzie narażony na ryzyko, że gwarancja nigdy się nie rozpocznie. Ponadto nie ma
konkretnych klauzul dotyczących sytuacji, w których gwarancja jest wyłączona (np. modyfikacja
klienta, zużycie części), a poziom usług narzucony w celu zapewnienia redundancji sprzętu. Czy
Zamawiający ponownie rozważy takie warunki i otworzy się na integrację powyższych brakujących
części?

Odpowiedź Zamawiającego

Gwarancja zaczyna swój bieg dopiero gdy urządzenie zostanie przez Zamawiającego całkowicie
odebrane, czyli po podpisaniu bez uwag Protokołu odbioru przez Zamawiającego i zapłaty Wykonawcy
należnego wynagrodzenia. Protokół odbioru zgodnie z umową jest podpisany po zrealizowaniu
wszystkich określonych czynności (min testów SAT ) opisanych w OPZ oraz ,,istotnych
postanowieniach umowy:- załącznik nr 1 do SWZ.

Zamawiający nie rozważa zmiany warunków gwarancji.

Pytanie nr 4:
Czy Zamawiający rozważa przegląd i negocjacje systemu kar? Czy to samo będzie uważane za jedyny
środek odwoławczy dostępny dla Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie rozważa negocjacji systemu kar.

§ 12 pkt 4 umowy (Postanowienia końcowe) określa środki odwoławcze.

Pytanie nr 5:
Czy licencja tajest ograniczona wyłącznie do postaci kodu obiektowego? Czy Zamawiający potwierdza,
że wszelkie prawa własności intelektualnej związane z dostawami i wszelkimi produktami
dostarczonymi przez Dostawcę przysługują Dostawcy? Oczekujemy, że nie dojdzie do cesji lub
przeniesienia ww. praw, natomiast w niezbędnym zakresie Zamawiający otrzyma stosowną licencję na
korzystanie z praw własności intelektualnej Dostawcy. Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający potwierdza, że wszelkie prawa własności intelektualnej związane z dostawami i
wszelkimi produktami dostarczonymi przez Dostawcę przysługują Dostawcy
Zamawiający oczekuje przekazania licencji na prawo do korzystania z oprogramowania
bezterminowo, na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, z uprawnieniami administratora, w zakresie
umożliwiającym zamawiającemu eksploatację oprogramowania zgodnie z jego przeznaczeniem i
zgodnie z potrzebami zamawiającego.

Pytanie nr 6:
Czy byłby Pan uprzejmy wyjaśnić, kiedy należy zwrócić zabezpieczenie należytego wykonania
umowy? W dokumentacji przetargowej jest napisane, że po upływie 30 dni od SAT cała gwarancja
zostanie zwrócona dostawcy, natomiast w umowie jest napisane, że 30% takiej gwarancji zostanie
zatrzymane do końca okresu gwarancyjnego. Uprzejmie proszę o wyjaśnienie..

Odpowiedź Zamawiającego

Całość wpłaconego zabezpieczenia należytego wykonania przedmiotu
umowy i odpowiadająca 100% wartości zabezpieczenia należytego wykonania robót
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zostanie zwrócona w ciągu 30 dni od daty odbioru końcowego, o ile nie zostanie
wykorzystana przez Zamawiającego na pokrycie jego roszczeń
Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr I ,,Istotne postanowienia umowy" i zamieszcza załącznik
nr 1 jako ,,Istotne postanowienia umowy po zmianie z dnia 09.04.2025"

Pytanie nr 7:
Zgodnie z umową nie ma żadnego ograniczenia odpowiedzialności (np. wyłączenia szkód
pośrednich); czy Zamawiający rozważa podobne ograniczenie (np. limit odpowiedzialności i
wyłączenie szkód pośrednich i następczych)?
Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy i nie rozważa wprowadzenia dodatkowych warunków

Pytanie nr 8

Czy mogą Państwo potwierdzić, że dokument ,,16_P_2025_SWZ.po zmianie z dn 03.04" zostanie
zmieniony zgodnie z Państwa odpowiedziami na powyższe punkty? tj. żądane jak wyżej
doprecyzowanie punktu I dokumentu ,, 16_P_2025_Zał. nr I Istotne postanowienia umowy" dotyczy
również punktu VIII. WYMAGANIA STAWIANE WYKONAWCY tego dokumentu
16_P_2025_SWZ.po zmianie z dn 03.04 tj. wnioskowane jak wyżej doprecyzowanie dla punktu 2
dokumentu ,, 16_P_2025_Zał. nr 1 Istotne postanowienia umowy" odnosi się również do punktu VIII.
WYMAGANIA STAWIANE WYKONAWCY oraz XI. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA
tego dokumentu 16_P_2025_SWZ.po zmianie z dn 03.04

Odpowiedź Zamawiającego

Treść odpowiedzi na pytania wykonawców udzielona w trybie przepisów ustawy Pzp stanowi integralną
część SWZ i ocena ofert wykonawców będzie dokonywała się z uwzględnieniem wyjaśnień i zmian
specyfikacji dokonanych w ramach udzielonych odpowiedzi .

Pytanie nr 9

Czy mógłbyś potwierdzić, że ostateczna umowa zostanie podpisana zarówno w języku polskim, jak i
angielskim?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie przewiduje podpisanie umowy w języku angielskim.

Pytanie nr 10

Czy możesz nas poinformować, czy możliwe jest wynegocjowanie tego terminu i czy można go
przedłużyć?

Odpowiedź Zamawiającego:

Terminy wynikające z postępowania to:
Termin składania ofert kończy się: 30.04.2025, o godz. 12:00
Termin otwarcia ofert to: 30.04.2025 godz. 12: 1 O
Termin związania z oferta do dnia 28.07.2025 r.
Zamawiający przypomina iż termin składania ofert został zmieniony od założonego pierwotnie.

Zamawiający nie wie o jakie konkretnie terminy Wykonawca pyta.
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Pytanie nr 11

Czy możesz potwierdzić, że jesteśmy upoważnieni do zmiany formularza,, 16_P_2025_Zał. nr 2
Formularz ofertowy" zgodnie z Twoimi odpowiedziami na powyższe punkty?

Odpowiedź Zamawiającego

Wykonawca nie może zmienić formularza ofertowego. Jest to wzór dokumentu który jest dostępny na
stronie prowadzonego dla wszystkich wykonawców.

Jeżeli wykonawca samodzielnie wprowadza zmiany w treści wzoru formularza ofertowego to z jednej
strony doprowadza do sytuacji, w której jego oferta przestaje być porównywalna z ofertami konkurencji,
a z drugiej strony narażą się na ryzyko odrzucenia oferty na podstawie art. 89 ust. I pkt 2 p.z.p

Zamawiający przypomina iż treść odpowiedzi na pytania wykonawców udzielona w trybie przepisów
ustawy Pzp stanowi integralną część SWZ

Wszystkie pytania oraz udzielone odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków
Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

Narodowe c.entrum Badań jądrowych
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Kierownik Zamawiającego
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